
INDEPENNENT AUDITOR'S REFSRT
To the Members of Birla Estates Private Linrited

Report cn the Audit af tlrs lnrl A$ i:inancial Statements

Opinion

We havo audited the accompanying lnd AS finarrcial statemenl,s of Birla Estates Private Limited
("the Ccmpany"), which comprise tlre Balance sheet as at lvlarch 31,2O2L, the Statement of profit
and Loss, including the statement of Other Comprehensive lncome, tlie Cash Flow Statement and
the Statement of Changes in Equity for the year then ended, and notes to the lnd AS financial
statements, including a sumrTrary of significant accounting policies and other explanatory
information.

ln our opiniorr and to the best of orrr information and according to the explanations given to us,
the eforesaid lnd AS financial statements give the information required by the Companies Act,
2013, as amended ("the Act") in the manner so required and give a true and fairview in conformity
with the accounting principles generally accepted in lndia, of the state of affairs of the Company
as at March 3L,2O2L, its loss including other comprehensive income, its cash flows and the
changes in equity for the year ended on that date.

Basis for Opinion

V/e conducted our audit of the lnd AS financial statements iit acccrciance with the Standards on
Auditing (SA.s), as specified under section 143(10) of the /rct. Our responsibilities under those
Standards are further clescribed in the 'Auditor's Responsibilities for the Audit of the lnd AS
Financial Statements' section of our report. We are independent of the Company in accordance
with the 'Ccde of Ethics' issued by the lnstitute of Chartered ,Accountants of lndia together with
the ethical requii'ements that are relevant to our audit of the lnd AS financial statements under
the provisions of the Act and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the
audit evidence we have obtained is sufficient and approp;'iate to provide a basis for our audit
opinion on the lnd AS financial statements.

Oth- r lnf ornration

The Company's Board of Directors is responsible for the otlrer information. The other informatioh
comprisos the information included in the Boai'd Report but, r1oes not include the lnd AS financial
statemerts and our auditor's report thereon.

Our opinion on the lnd AS financial statements does not cover the other information and we do
not express any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the lnd AS financial statements, our responsibility is to read the
other information and, in doing so, consider whether such other information is materlally
inconsistent with the lnd AS financial statements or our knowledge obtained in the audit or
otherwise appears to be materially misstated.

The Board report is not made available to us as
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Responsibility of Management for the lnd AS Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the
Act with respect to the preparation of these lnd AS financial statements that give a true and fair
view of the financial positiott, financial performance including other comprehensive income, cash
flows and changes in equity of the Company in accordance with the accounting principles generally
accepted in tndia, including the lndian Accounting Standards (lnd /rS) specified under section 133
of the Act read with the Companies (lndian Accounting Stgndards) Rules, 2015, as amended. This
responsibility also includes maintenance of adeguate accounting records in accordance with the
provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and
detecting frauds and other irreqularities; selection and application of appropriate accounting
policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and the design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the
preparation and presentation of the lnd AS financial statements that give a true and fair view artd
are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the lnd AS financial statements, management is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to
qoing concern and using the golng concern basis of accounting unless management either intends
to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Inrl AS Financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Ind AS financial statements
as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but
is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these lnd AS finarrcial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

> ldentify and assess the risks of material misstatement of the lnd AS financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks,
and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.
The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one
resulting f rom error, as f raud may involve collusion, forgery, intentional oFnissions,
misrepresentations, or the override of internal control.

> Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Act, we
are also responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate
internal financial controls with reference
operating effectiveness of such controls.
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> Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

> Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required
to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the lnd AS financial
statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are
based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future
events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

> Evaluate the overall presentation, structure and content of the Ind AS financial statements,
including the disclosures, and whether the lnd AS financial statements represent the
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
deficiencies in internal control that vre identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and
where applicable, related safeguards.

Report on other Legal and Regulatory Reguirements

1. As reguired by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order"), issued by the
Central Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in
the "Annexure 1" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

(a) We have sought and obtained all the information and exptanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit;

(b) In our opinion, proper books of account as reguired by law have been kept by the Company
so far as it appears from our examination of those books ;

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss inctuding the Statement of other
Comprehensive lncome, the Cash Flow Statement and Statement of Changes in Equity
dealt with by this Report are in agreement with the books of account;

(d) ln our opinion, the aforesaid lnd AS financial statements comply with the Accounting
Standards specified under Section 133 of the Act, read with Companies (lndian Accounting
Standards) Rules, 2015, as amended;

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on March 31,
2021 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on

MUTUBAI
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(f) with respect to the adequacy of the internal financialcontrols with reference to these lnd
AS financial statements and the operating effectiveness of such controls, refer to our
separate Report in "Annexure 2,'to this report;

(g) ln our opinion, the manageriat remuneration for the year ended March 31, ZOZLhas been
paid / provided by the Company to its directors in accordance with the provisions of
section 197 read with Schedule V to the Act;

(h) With respect to the other rnatters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as amended in our opinion and
to the best of our information and according to the explanations given to us:

The Company does not have any pendinq litigation which would impact its financial
position;

ii. The Company did not have any long-term contract including derivative contract for
which there were any material foreseeable losses;

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor
Education and Protection Fund by the Company.

FoTSRBC&COLLP
Chartered Accountants
I CA I Firm Registration Nu mber: 3249AZE| E300003

per Ab Aga rwa I

Partner
Membership Number: 11

UDIN: 211 12773AAAACL 189 1

Mumbai
April 79, 2O2\
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Annexure 1 referred to in paragraph 1 under the heading "Report on other legal and regulatory
requirements" of our report of even date

(a) The Compa ny has maintained proper records showing
quantitative details and situation of fixed assets.

full particulars, including

(b) Allfixed assets have not been physically verified by the management during the year but
there is a regular programme of veritication which, in our opinion, is reasonable havlng regard
to the size of the Company and the nature of its assets. No material discrepancies were
noticed on such verification.

il

(c) According to the information and explanations given by the management, the title deeds
of immovable properties included in property, plant and equipment and inventories are held
in the name of the Company.

The inventory has been physically verified by the management during the year. ln our opinion,
the f requency of verification is reasonable. No material discrepancies were noticed on such
physical verification.

(a) The Company has granted loans to two firms covered in the register maintairred under
section 189 of the Companies Act, 2013. ln our opinion and according to the information and
explanations given to us, the terms and conditions of the grant of such loans are not
prejudicial to the Company's interest.

(b) The Company has granted loans to two firms covered in the register maintained under
section 189 of the Companies Act, 2013. The schedule of repayment of principal and payment
of interest has been stipulated for the loans granted and there are no repayments due till
date.

(c) There are no amounts of loan granted to companies, firms or other parties listed in the
register maintained under section 189 of the Companies Act, 2013 which are overdue for
more than ninety days.

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, there are no
loans, investments, guarantees, and securities given in respect of which provisions of section
185 and 185 of the Companies Act 2013 are applicable and hence not commented upon.

The Company has not accepted any deposits within the meaning of Sections 73 to76 of the
Act and the Companies (Acceptance of Deposits) Rules, 2014 (as amended). Accordingly, the
provisions of clause 3(v) of the Order are not applicable.

To the best of our knowledge and as explained, the Central Government has not specified the
maintenance of cost records under Section 148(1) of the Companies Act, 2013, for the
products / services of the Company.

(a) The Company is regular in depositing with appropriate authorities undisputed statutory
dues including provident fund, employees'state insurance, income-tax, duty of custom, goods

lll.

VII

IV

V

VI

MUMBAIw
ut

*

a nd service tax, cess and other statutory dues ca ble to it.



Birla Estates Private Limited Page 6 of 9

(b) According to the information and explanations given to us,, no undisputed amounts payable
in respect of provident fund, employees' state insurance, income-tax, duty of custom, goods
and service tax, cess and other statutory dues were outstanding, at the year end, for a period
of more than six months from the date they became payable.

(c) According to the records of the Company, there are no dues of income"tax, sales-tax,
service tax, duty of custom, duty of excise, goods and service tax and cess which have not
been deposited on account of any dispute.

viii. ln our opinion and according to the information and explanations given by the management,
the Company has not defaulted in repayment of loans or borrowing to banks. As informed, the
Company does not have any borrowings from a financial institution or by way of debentures
or irom Government.

ix. ln our opinion and accoi'ding to the information and expianations given by the management,
the Company has utilized tire rnonies raised by way of te;'m loans for the purposes for which
they were raised.

x. Based upon the audit procedures performed for the purpose of reporting the true and fair
view of the lnd AS financial statements and according to the information and explanations
given by the management, we report that no fraud by the Company or no fraud on the
Company by the officers and employees of the Company has been noticed or reported during
the year.

xi. According to the information and explanations given by the management, the managerial
renruneration has been paid or provided in accordance with the requisite approvals mandated
by the provisions of section 197 read with Schedule V to the Companies Act, 2013.

xii. ln our opinion, the Company is not a nidhicompany. Therefore, the provisions of clause 3(xii)
of the order are not applicable to the Company and hence not commented upon.

xilt

XIV

xv.

According to the inforrnation and explanations given by the management, transactions with
the related parties are in compliance with section 188 of Companies Act, 2013 where
applicable and the details have been disclosed in the notes to the lnd AS financialstaterhents,
as required by the applicable accounting standards. The provisions of section 777 are not
applicable to the Company and accordingly reporting under clause 3(xiii) insofar as it relates
to section 177 of the Act is not applicable to the Company and hence not commented upon.

According to the information and explanations given to us and on an overall examination of
the balance sheet, the Company has not made any preferential allotment or private placement
of shares or fully or partly convertible debentures during the year under review and hence,
reporting reguirements under clause 3(xiv) are not applicable to the Company and, not
commented upon.

According to the information and explanations given by the rnanagement, the Company has
not entered into any non-cash transactions with directors or persons connected with hirn as

MUMBAI
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xvi. According to the information and explanations given to us, the provisions of section 45-lA of
the Reserve Bank of lndia Act, 1934 are not applicable to the company.

FoTSRBC&COLLP
Chartered Accountants
I CAI Fi rm R egistration N u m ber: 3249AZE| E300003

per A Agarwal
Partner
Membership Number:1

UDIN:21 II2773AAAACL 1891

Mumbai
April L9, ZOZL

MUMBAI
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Annexure 2 to the lndependent Auditor's report of even date on the lnd AS financial statements
of Birla Estates Private Limited

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Birla Estates Prlvate
Limited ("the Company") as of March 3L;2O2L in conjunction with our audit of the lnd AS financial
statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's Management is responsible for establishing and maintaining internal financial
controls based on the internalcontrol over financial reporting criteria established by the Company
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
lnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") issued by the Institute
of Chartered Accountants of lndia (the 'lCAl'). These responsibilities include the design,
implementation and.maintenance of adequate internal financial controls that were operating
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to
the Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and
errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of
reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditor's Responsibility

our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over
financial reporting with reference to these lnd AS financial statements based on our audit. We
conducted our audit in accordance with the Guidance Note and the Standards on Auditing as
specified under section 1a3(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit
of internal financial controls and, both issued by the lCAl. Those Standards and the Guidance Note
require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtaln
reasonable assurance about whether adeguate internal financial controls over financial reporting
wlth reference to these lnd AS financial statements was established and maintained and if such
controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls over financial reporting with reference to these Ind AS financial
statements and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial
reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial
reporting with reference to these lnd AS financial statements, assessing the risk that a material
weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal
control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgement,
including the assessment of the risks of material misstatement of the lnd AS financial statements,
whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a
basis for our audit opinion on the internalfinancial controls over financial reporting with reference

MUMBAI
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Meaning of lnternal Financial Controls Over Financial Reportinq With Reference to these lnd AS
Financial Statements'

A company's internal financial control over financial reporting with reference to these lnd AS
financial statements is a process designed to provide reasonable assurance regarding the
reliability of financial reporting and the preparation of Ind AS financial statements for external
purposes in accordance with generally accepted accourrting principles. A company's internal
financial control over financial reporting with reference to tirese lnd AS financial statements
includes those policies and procedures that (1) pertain to the malntenance of records that, irr
reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of
the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to
permit preparation of lnd AS financial statements in accordance with generally accepted
accounting principles, and that receipts ancl expenditures of the company are being made only in
accordance with authorisations of management and directois of the company; and (3) provide
reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use,
or disposition of the company's assets that could have a material effect on the lnd AS financial
statements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls Over Financial Reportinq With Reference to
these lnd AS Financial Statements

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting with
reference to these lnd AS financial statements, including the possibility of collusion or imfroper
management override of controls, material misstatements due to error or fraud fiay occur and
not be detected. Also, proJections of any evaluation of the irlternalfinancialcontrols over fiflancial
reporting with reference to these lnd AS financial statements to future periods are subject to the
risk that the internal financial control over financial reporting with reference to these lnd AS
financial statements may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree
of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

ln our opinion, the Company has, in all material respects, adequate internal financial controls over
financial reporting with reference to these lnd AS financialstatements and such internalfinancial
controls over financial reporting with reference to these lnd AS financiat statements were
operating effectively as at March 37,202L, based on the internalcontrolover financial reporting
criteria established by the Company considering the essential components of internal control
stated in the Guidance Note issued by the ICAt.

FoTSRBC&COLLP
Cha rtered Accounta nts
lcAl Firm Registration Number: 324982E1E300003

per Ab ek Aga rwa
Partner
Membership Number:
UDI N: 2 1 1 1 2773AAA

Mumbai
April 19 , 2027
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Birla Estates Pri'rate
Balance Sher-,t as at

Limited
31st March 2021

I ASSETS

NON.CURRENT AS$ETS
(a) Property, Plant and Equipment
(b) Capital V/ork in Progress
(c) Intangible Assets
(d) lntangible Assets uncier development
(e) Financial Assets

(i) Loans

(ii) investment in Subsidiaries
(f) I.Jon Current Tax Assets (Net)
(g) Other Non-current Assets

SUB.TOTAL

CURREI,IT ASSETS
(a) lnventories
(b) Financial Assets

(i) Cash and Cash Equivalents
(ii) Loarrs

(iii) TradeReceivahles
(iii) OtherFinancialAssets

(c) Other Current Assets
StIB-TOTAL

TOTAL ASSETS

iI EQUITY AND LIABILITIES

EQUITY
(a) Equity Share Capital
(b) Other Equity

SUB.TOTAL

LIABILITIES

NON.CURRENT LIABILITIES
(a) Financial Liabilities

(i) tsorrowings

(b) Provisions
SUB.TOTAL

CURRENT LIABILITIES
(a) FinancialLiabilities

(i) Borrowings

(ii) Trade Payables

1) Outstanding dues from micro and small enterprises
2) Outstanding dues from other than micro and small enterprises

(iii) Other Financial Liabilities
(b) Provisions
(c) Other Current Liabilities

SUB.TOTAL

TOTAL

Significant accounting policies

The accon'panying notes are an integral part of these financial statements

Note No.

15

16

15

17

As at
31 March 2021

ln Rs.

As at
31 March 2020

ln Rs.

5

6

7

8

47,977,7A2

608,239
10,037,545

5,253,402

2,324,762,125
1,000,000

13,903,276

941,033
294,752,379
33,310,547
15,123,151

53,108,499

1,636,999

7,189,210
3,627,454

1,954,269,196

1,000,000

14,326,262

299,289,465
1,399,733

13,466,662

I

10

5

11

12

I

3,199,395 . 3,9?4,9?9_
2,406,741,754 @

2,550,460,319 1,542,113,160

70,230,259 111,431,201
429,030,064 212,992,994

41,093,335
2,150,753 1,977,94A

245,114,274 272,997,919
3,339,079,002 2,141,303,114

5,744,920,756 4,190,294,263

1,670,500,000 1,670,500,000
(1,344,{L%l- (890,511,048)

326,099,429 779,969,952

357,000,000 225,000,000
7,491,300 7,.365,051

364,491,3C0 2321365,051

2,974,645,101 1,986,947,011

13

14

18

16

19 1,735,€8,916 86q,859r389

_ s,054,241,027 3,167,960,260

5,744.920.756 4,190,294,263

2

As per our
FoTSRBC&COLLP
Chartered Accountants
Firm Registration Nlrmber 3249828 / E300003

Partner

Membership No: 1

Flace: Murnbai

Date April 19,2021

--IKJhi} [t4hnbfFitkariwala

Y\ pniet rinancial officer

For and on behalf of Board of Directors of
Birla Estates Private Limited

KI
Ka rat r/lntutit Jithendra n

Whole t(te director and chief executive
officer

DIN: 01 181998

Place: Mumbai

Date: April 19,2021

per

Company
secretary

Rajertdra Kufirar Dalmia
Director

DIN: 00040951

Place: Mumbai

Date: April 19,2021

T\,,IUfdBA,
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Birla Estates Private Limited
Statement of Profit and loss for the year encted 31st March 2021

Particulars

I Revenue from operations
ll Other lncome
lll Total Revenue (l + ll)

IV EXPENSES

(e) Employee benefit expense
(f) Finance costs

(g) Depreciation and amortisation expense
(h) Other expenses

Total Expenses (lV)

V (Loss) before tax

Vl Taxexpense/(income)
(1) Current tax

(2) Deferred tax

{Loss) for the year (V- Vl)

Vll Other Comprehensive inconre

Vlll Total comprehensive income (Vl+Vll)

lX Earnings per equity share (Nominal value per share is Rs 10 each):
(1) Basic earning per share
(2) Diluted earning per share

Significant accounting policies

The accompanying notes are an integral part of these financial statements

Note No. Year Ended
31 March 2021

Year Ended
31 March 2020

20

21

22

23

24

25

ln ln Rs.

79,903,124 30,600,000
2!8,9p4,444 93,658,882
357,9671569 - 124,259,982

466,181 ,647
188,979,700

15,549,552

141,127,192

456,781,260
86,120,511

8,1 84,1 98

343,047,314

(769,874,401)

(453,8?0Sr3) @

(453,870,51;i-

(2.72)

811,838,091

(453,870,523)

(2.72)

994,133,293

(769,874,401)

(8.81)

(8.81)

As per our of even date

FoTSRBC&COLLP
Chartered Accountants
Firm Registration Number 3249828 / E300003

Partner

Membership No: 1

Place. Mumbai

Date: April 19,2021

\.

*\d.ffi:,***",.
r, ' $rief financial ofilcer Company

X secretary

For and on behalf of Board of Directors of

K1
Ka rat ilzhtetilJithendra n

Itrfl;;;." 
and chier executive

Place: Mumbrai

Date: April 19,2021

,''
Dalmiaper

DIN: 00040951

Place: Mumbai

Date: April 19,2A21
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Birla Estates Private Limited
cash Flow statement for the year endecl on 31 March 2oz1

A, CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVTTTES

Net loss before tax
Add i (Less) :

Depreciation and amortisation expense
lnterest expense
lnterest income

Wg
Decrease / (increase) in other current assets
Decrease / (increase) in other inventory
Decrease / (increase) in trade receivable
Decrease / (increase) in Other fnancial assets
(Decrease) / increase in other current liabilities
(Decrease) / increase in provision
(Decrease) / increase in other financial liabilitres
(Decrease) / increase in trade payables

Less: Tax paid
I{ET CASH GENERATED FROM OPERATING ACTIVITIES

B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTTVITIES

Purchase of property plant and equipment and intangible assets
Amount contributed in LLP
Repayment of loan by LLP
Loan to LLP

lnterest received on FD
NET CASH GENERATED FROM INVESTING ACTIVITIES

C. CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES :

Proceeds from issuance of equity share capital
Proceeds from long term borrcwings
Proceeds from short term borrowings-Holding company
Proceeds/Repayment from short term borrowings
lnterest paid

NET CASH FLOWS FROM / (USED tN) FINANCING ACTIVITIES

NET INCREASE / (DECREASE) IN CASH AND CASH EQUIVALENTS

Cash and cash equivalents at the beginning of the year

cash and cash equivalents at the end of the year (Refer Note 10)

Significant accounting pollcies - refer note 2

The accompanying notes are an integral part of these financial statements

For the year Ended
31 March 2021

For the year Ended
31 March 2020

(453,870,523) (769,974,401)

15,549,552 g,1B4,1gB

198,979,700 86,120,51 1

_(27 s ,843,022)____(ggqg.q.8 i?J
(525,184,2941 (769,?28,5741-

28,518,889
(985,203,238)

(41,093,335)
(204,120)

868,710,427
1,772,738
1,148,149

(13,865,457)

35,500,000
(346,780,335)

162,000,000
1 ,1 14,906,225
(127,209,135)

(41,200,943)

111,431,201

70,230,259

(268,223,7 49)
(814,727,479)

(1,877,940)
856,504,215

15,068,723
(451)

(7 2,723,303)
(1,000,000)

(2,075,632,650)

850,000,000
225,000,000

1,769,790,459
156,552

26,393,325

85,037 ,97 4

111,431,201

,_49 (

s87) (755,

As per our report of even date
FoTSRBC&COLLP
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Birla Estates Private Limited
Statement of changes in equity forthe year ended 31 March zazl

(Amount in

Particular Equity share capital Other equity (Retained
earnings)

Total equity

820,500,000
850,000,000

(120,656,647)

(769.87 4.401 )

699,843,353
850,000,000

(769 87 4 401 )
1.670.500.000 (890,531.048) 779.968.9s2

As at 1 April 2019
lssuance cf Equity share capital
Loss for the year
As at 31 March 2020

Loss for the year (453,870,523) (453,870,523)
As at 31 Marcn 2021 1,670,500,000 (1,344,401,571) 326,098,429

Significant accounting policies - refer note 2
The accompanying notes are an integral part of these financial statements

As per our report of even date
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Birla Estates Private Lirnited
Notes to Financial Statements for the year ended 31st March 202i

1. Corporate information

Birla Estates Private Limited is a private company domiciled in lndia and is incorporated underthe provisions of the Companies
Act, applicable in lndia. The principal place of business of the company is located at Birla Aurora, level 8, Dr. Annie Besant
Road, Worli, Mumbai - 400030. The Company is principally engaged in real estate business.

Thefinancial statementswereauthorisedforissueinaccordancervitharesolutionof tireboardofdirectorsonApril 19,2O2i.

2. Significant accounting po!icies

2.'1 Basis of preparation

The finencial statements of the company have been prepared in acccrdance with lndian Accounting Standards (lnd AS) notified
under the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 20'15 (as amende,J from time to time).

The finanoiai statements have been prepared on a historical cost basis and ai"e prcsented in lNR.

2.2 Cu rrent versus non-cu rrent classification

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current / non-current classification. An asset is
treated as current when it is:
. Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle

" Held primarily for the purpose of trading
. Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or
. Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settie a liability for at least twelve months after

the reporting period

All other assets are classified as non-current.

A liability is current when:
. lt is expected to be settled in normal operating cycle
. lt is held primarily for the purpose of trading
. lt is due to be settled within twelve months after the reporting period, or
. There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting period.

The Company classifies all other liabilities as non-current.
Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities. The operating cycle is the time betweerr
the acquisition of assets for processing and their realisation in cash and cash equivalents.
The normal operating cycle of the Company depends on signing of agreement, size of the project, phasing of the project, type
of development, project complexities, approvals needed and realisation of project into cash and cash equivalents and rahge
from 3 to 7 years. Accordingly, project related assets and liabilities have been classified into current and non-current based on
operating cycle of respective projects. All other assets and liabilities have been classified into current and non-current based on
a period of twelve months.

2,3 Falr Value Measurement

The company measures financial instruments, such as derivatlves, investments etc, at fair value at each balance sheet date.
Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between
market participants at the measurement date. The fair value measurement is based on the presumption that the transaction to
sell the asset or transfer the liability takes place either:

' ln the principal market.for the asset or liability, or
. ln the absence of a principal market, in the most advantageous market forthe asset or liability
The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company. The fair value of an asset or a liability is
measured using the assumptions that market participants wculd use when pricing the asset or liability, assurning that market
participants act in their economic best interest.

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a rnarket participant's abitity to geherate economic behefits
by using the asset in its highest and best use or by selling it to another market participarrt that would use the asset irl its highest
and best use.

The Gompany uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and forwhich sufficient data are available to
measure fair value, maximising the use of relevant observable inputs and minimising the use of unobservable inputs.
All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are categorised within the fair
value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a
whole:
r Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities
. Level 2 -Yaluation techniques for which the lowest level input that is the fair value measurement is d irectly or

indirectly observable

MUMBAI
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Birla Estates Private Limited
Notes to Financial Statements for the year ended 31st tv'!arch 2021

For the pLlrpose of fair value disclosures, the Company has detennined classes of assets and liabilities on the basis of the
nature, characteristics and risks of the asset or liability and the level of the fair value hierarchy as explained above.

This note summarises accounting policy for fair value. Other fair valuc reiated c.lisclosures are given in the relevant notes.

2.4 Revenue from contractwith customer

Revenue from contracts r,vith customers is recognised when control of the goods or services are transferred to the customer at
an amount that reflects the consideration to which the Company expects to be entitled in exchange for those goods or services.
The Company has generally concluded that it is the principal in its revenue arrangements, becaus! it typically iontrols the g oods
or services before transferring them to the customer.

Goods and Service tax (GST) is not received by the Company on its own account. Rather, it is tax collected on value added to
the commodity by the seller on behalf of the government. Accordingly, it is excluded from revenue.

The Company recognises revenue from facility management services over time, using an input method to measure progress
towards complete satisfaction of the service, because the customer simultaneously receives and consumes the'beiefits
provided by the Company.

Recognition of Revenue from Real Estate Projects:

a) Recognition of revenue from property clevelopment
Revenue is recognized upon transfer of control of residential units or service to customers, in an amount that reflects the
consideration the Company expects to receive in exchange for those residential units. The Company determines the
performanee obligations associated with the contract v,rith customers at contract inception and also determine whether they
satisfy the performance obligation over time or at a point in time. ln case of residential units, the Company satisfies the
performance obligation and recognises revenue at a point in time i.e., upon handover of the residential units.

To estimate the transaction price In a contract, the Company adjusts the promised amount of consideration forthe time value of
money if that contract contains a significant financing component. The Company when adjusting the promised amount of
consideration for a significant financing component is to recognise revenue at an amount that reflects the cash selling price of
the transferred residential unit.

b) Revenue from services
The Company recognises revenue from facility management services over time, using an input method to measure progress
towards complete satisfaction of the service, because the customer simultaneously receives and consumes the benefits
provided by the Company.

c) lnterest lncome
Interest income, including interest arising from other financial instruments, is accounted on an accrual basis at effective interest
rate (ElR method).

Contract balances

Contract assets
A contract asset is the right to consideration in exchange for goods or services transferred to the customer. lf the Company
performs by transferring goods or services to a customer before the customer pays consideration or before payment is due, a
contract asset is recognised for the earned consideration that is conditional.

Trade receivables
A receivable represents the Company's right to an amount of consideration that is unconditional (i.e., only the passage of time
is required before payment of the consideration is due).

Contract Iiabilities
A contract liability is the obligation to transfer goods or services to a customer for which the Company has received conside ration
(or an amount of consideration is due) from the customer. lf a customer pays consideration before the Company transfers goods
or services to the customer, a contract liability is recognised when the payment is made or the payment is due (whichever is
earlier). Contract liabilities are recognised as revenue when the Company performs under the contract

2.5 Leases

At inception of contract, the Company assesses whether the Contract is, or contains, a lease. A contract is, or contaifis, a lease
if the contract conveys the right to control the use of an identlfled asset for a period of time in exchange for consideration. At
inception or on reassessment of a contract that contains a lease compo

MUMBAI
$\

*

to each lease component on the basis of their relative standalone
ny allocates consideration in the cohtract



Birla Estates Private Limited
Notes to Financial Statements for the year endecl 3f st March 2AZ1

As a lessee

i) Right-of-use assets

The Company recognises right-of-use assets at the commencen:ent date of the lease. Right-of=use assets are measured atcost, less any accumulated depreciation and impairment losses, and adjusted for any rur6rrrr"r"nt of lease liabilities. Thecost of right-of-use assets includes the amount of lease liabillties r:ecogniied, initial dirtect costs incurred, lease payments maleat or before the commencement date less any lease incentives receivEd and

estimate of costs to dismantle. Right-of-use assets are depreciated on a straight-line basis over the shorter of the tease termand the estimated useful lives of the assets

The Company presents right-to-use assets that do not nreet the definition of investment property in ,property, plant andequipment'.

ii) Lease liabilities

At the commencement date of the lease, the Company recognises lease liabilities measured at the present value of teasepayments to be made over the lease term. ln calculating the present value of lease payments, the Company generally uses itsincremental borrowing rate at the lease commencemenidate if the discount rate impiicii in the iease is not readily determinable.
After the commencement date, the amount of lease liabilities is increased to reflect the accretion of interest and reduced for thelease payments macle. The carrying amount is remeasured when there is a change in future lease payments arising from achange in index or rate. ln addition, the carrying smount of lease liabilities is remeasured if there is a modification, a change inthe lease term, a change in the lease payments or a change in the assessmuni;i;;;ption'io pri"6ur" the underlying asset.
iii) Short term leases and leases of low value of assets

The Company applies the..shortterm lease recognition exemption to its short{erm leases. lt also applies the lease of low-valueassets recognition exemption that are considered to be low value. Lease payments on short-term leases and leases of low valueassets are recognised as expense on a straight-line basis over the lease term.

2.6 Taxes

lncome tax expense comprises of current and deferred tax. lt is recognised in tire statement of profit and loss except to theextent that it relates to an item recognised directly in equity or in other iomprehensive income.

Current tax
current income tax comprises the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the year and anyadjustment to the tax payable or receivable in respect of previous years. The amount of current tax reflects the Oeit estimate dfthe tax amount expected to be paid or received after considering tire uncertainty, if any, related to income taxes. lt is measuredusing-tax rates (and tax laws) enacted or substantively enacted b-y the reporting ilate. Current tax assets 

"no "rii"ni 
lr; iililiil;

are offset only if there is a.legally enforceabte right to set off the iecognised amounts, and it is intended to realise the asset and
settle the liability on a net basis or simultaneously.
Deferred tax

Deferred tax is provided using the liability method on temporary differences between the tax bases of assets and liabilities andtheir carrying amounts for financial reporting purposes at the reporting date. Deferred tax is r""o!ri."J on temporary differences
between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements and the correiponding tax basei used in thecomputation of taxable profit. Deferred tax liabilities are recognised for all taxable temporary differences. Deferred tax assetsare generally recognised for all deductible temporary differences to the extent that it is prouaote that taxable profits will beavailabje againstwhich those deductible temporary differences can be utilised. Such deferrecl tax assets and liabilities are not
recognised if the temporary difference arises from the initial recognition (otherthan in a business combination) of assets andliabilities in a transaction that affects neither the taxable profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the extent that it is
no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow alt or part of the asset to be utilised.
Unrecognised deferred tax assets are re-assessed at each reporting date and are recognised to the extent that it has becomeprobable that future taxable profits will allow the deferred tax asset t,c be recovered.

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liability is
settled or the asset realised, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted oisubstantively enacted by the end ofthe reporting period.

Deferred tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or 1oss (either in other comprehensive
income or in equity). Deferred tax items are recognised in correlation-to the underlying transaction in OCl.

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax would follow from the manner in which
expects, at the end of the reporting period, to recover or
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Birla Estates Private Limited
Notes to Financial Statements for the year ended 31st lvlarch 2021

GST paid on acquisition of assets or on incurrinq expenses

Expenses and assets are recognised net ofthe amount ofGST paid, excepi:

r When the tax incurred on a purchase of assets or services is not recoverable from the taxation authority, in which case,
the tax paid is recognised as part of the cost of acquisition of the asset or as part of the expense item, as applicable

' When receivables and payables are stated with the amount of tax included

The net amount of tax recoverable from, or payable to, the taxation authority is included as part of receivables or payables in
the balance sheet.

2.7 Propefty,plant and equipments

Property, plant and equipment are stated at their cost of acquisition/construction, net of accumulated depreciation and
impairment losses, if any. The cost comprises purchase price, borrowing costs if capitalization criteria are met, direcly
attributable cost of bringing the asset to its working condition for the intended use and initial estimate of decommissioning,
restoring and similar liabilities. Each part of an item of property, plant and equipment with a cost that is significant in relation t,o
the total cost of the item is depreciated separately. This applies mainly to components for machinery. When significant
parts of plant and equipment are required to be replaced at intervals, the Company depreciates them separately based on their
specific useful lives. Likewise, when a major inspection is performed its cost is recognized in the carrying amount of the plant
and equipment as a replacement if the recognition criteria are satisfled. All other repair and maintenance costs are recoghised
in statement of profit and loss as incurred.

Subseguent expenditure related to an item of prope(y, plant and equipment is added to its book value only if it increases the
future benefits from the existing asset beyond its previously assessed standard of performance.

Borrowing costs directly attributable to acquisition of property, plant and equipment which take substantial period of time to get
ready for its intended use are also included to the extent they relate to the period till such assets are ready to be put to use.
An item of property, plant and equipment and any significant part initially recognised is derecognised upon disposal or when no
future economlc benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on derecognition of the asset (calculated
as the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset) is included in the statement of profit
and loss when the property, plant and equipment is derecognised.

Expenditure directly relating to construction activity is capitalised. lndirect expenditure incuned during construction period is
capitalised to the extent to which the expenditure is indirectly related to construction or is incidental thereto. Other indirect
expenditure (inctuding borrowing costs) incurred during the construction period which is not related to the construction activity
nor is incidental thereto is charged to the statement of profit and loss.

Advances paid towards the acquisition of property, plant and equipment outstanding at each balance sheet date is classified as
capital advances under other non-current assets.

2.8 Depreciation on property, plant and equipments

Depreciation is calculated on a straight-line basis overthe estimated useful lives of the assets as follows:

Asset Class Usefu I life
B u ild ings 4years-6years
Computers 3 years

Plant and equipments 3 years - 10 years

E lectri c in stallatio ns 3 years - 10 years

Fu rn itu re & fixtu res 3- 10 years

Office equipments 3-1 0 yea rs

Veh icles 5 -10 years

The management has estimated the above useful life and the same is supported by technical expe(.

An ltem of property, plant and equipment is derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected to
arise from the continued use of the asset. Any gain or loss arising on the disposal or retirement of an item of property, plant and
equipment is determ
in profit or loss.
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Birla Estates Private Limited
Notes to Financial Statements for the year ended 31st March 202,1

2.9 lntangible Assets

lntangible assets acquired separately are measured.on initial recognition atcost. Following initial recognition, intangible assets
are carried at cost less any accumulated anrortisation and accumulated impairment loss--es. Amortisition is recoinised on astraight-line basis over their estimated useful lives. The estimated useful life and amortisation method are reviewed at the end
of each reporting period, with.the effecl of any changes in estimate being accounted for on a prospective basis. Cost of software
capitalised is amortised over its useful life which is estimated to be a period of Six years.

Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset are measured as the difference between the net disposalproceeds and the carrying amount of the asset and are recognised in the statement of profit or toss when the asset is
derecognised"

2.10 Provisions

Provisions are recognised whgn the company has. a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it ispro_babie that the company will be required to settle the obligation, and a retiaOte estimate cjn be made of the amount of theobligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to setfle the present obligation at theend of the reporting period, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. When a-provision ismeasured using the cash flows estimated to settle the present obligation, its carrying amolunt is the"present vatue of those cashflows (when the effect of the time value of money is material).

When some or all of the economic benefits required to settle a provision are expected to be recovered from a third party, arecejvable is recognised as an asset if it is virtually certain that reimbursement will be received and the amount of the receivable
can be measured reliably.

2.11 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalent in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term deposits with an original
maturity of three months or less, which are subject to an insignificant risk of changes in value.
For the purpose of the statement of cash flows, cash and caih equivalents consiit of caslr and short-term deposits, as defined
above.

2.12 Employee Benefits

Defined Contribution plans

Employee benefit in the form of Provident fund are defined contribution plans. The Company has no obligation, other thafi the
contribution payable to the respective fund. The Company recognizes contribution p"yable to the provident fund scheme as an
expense, when an employee renders the related service. lf the contribution payabie t,o the scheme for service received before
the balance sheet date exceeds the contribution already paid, the deficit payabie to the scheme is recognized as a liability after
deducting the contribution already paid. lf the contribution already paid exceeds the contribution due for services received before
the balance sheet date, then excess is recognized as an asset to the extent that the pre-payment will lead to, for example, a
reduction in future payment or a cash refund.

Defined benefit plans

The Company provides for retirement benefit in the form of gratuity. The Company's liability towards this benefit is determined
on the basis of actuarial valuation using Projected Unit Credit Method at the date of balanc6 sheet.

Periodic contributions are charged to the Statement of profit and loss. The Company's liability is determined based on an
actuarial valuation using the projected unit credit method.

Compensated absences

Accumulated leave, which is expected to be utilized within the next 12 months, is treated as short-term employee benefit and
this is shown under current provision in the Balance Sheet. The Company measures the expected cost of such absences as the
additional amount that it expects to pay as a result of the unused entitlement that has accumulated at the reporting date.
The Company treats accumulated leave expected to be carried fonruard beyond twelve months, as long-terrn employee bertefit

Such long-term compensatedfor measurement purposes and this is shown under long term provisions in the Balance Sheet.
absences are provided for based on the actuarial valuation using the projected unit credit method at the year-end. Actuarial
gains/losses are immediately taken to the Statement of Profit and Loss and are not deferred. The
as a current liability in the balance sheet, to the extent it does not have an unconditional rig ht
months after the reporting date. Where the Company has the uncond

Company 
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to defer its
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Birla Estates Private Limited
Notes to Financial Statements for the year ended 31st March 2021

2.1 3 Foreign currencies

The Company's financial statements arc presented in lNR, which is also tlre Company's functional currency.

Transactions in foreign currencies are initially recorded by the Company at INR spot rate at the date the transaction first qualifies
for recognition. Monetary assets and liabilities der,ominated in foreign cui'rencies are translated at the functional currency spot
rates of exchange at the repo(ing c.late.

Exchange differences arising on settlenrent or translatlon of monetary items are recognised in profit or loss.

Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rates
at the dates of the initial transactions.

2.1 4 Financial instrurnents

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial liability or equity instrument
of another entity.

Financial assets

lnitial recognition and measurement

All financial assets are recognisecl initially at fair value plus, in the case of financial assets not recorded at fair value througlr
profit or loss, transaction costs that are attributable to the acquisiticn of the financial asset.

Subsequent measurement

For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in four categories:

Debt instruments at amortised cost
Debt instruments at fair value through other comprehensive income (FVTOCI)
Debt instruments including derivatives and equity instruments at fair value through profit or loss (FWpL)
Equity instruments measured at fair value through other compretrensive income (FVTOCI)

Financial liabilities

lnitial recognition and measurement

Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through profit or loss, loans and
borrowings, payables, or as derivatives designated as hedging instruments in an effective hedge, is appropriate.

All financial Iiabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowings and payables, net of direcly
attributable transacticn costs.

The Company's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including bank overdrafts, flnancial
guarantee contracts and derivative financial instrurnents.

Subsequent measurement

The measurement of financial liabilities depends on their classification, as described below:

Financial liabilities at fair value through profit or loss

Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in the profrt or loss. The Company has not designated any financial
liability as at fair value through profit and loss.

Loans and borrowings

This is the category most relevant to the Company. After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are
subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate (EIR) method. Gains and losses are recognlsed in
profitorlosswhen the liabilities are derecognised aswell asthrough the EIR amortisation process.

Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral
part of the ElR. The EIR amortisation is included as finance costs in the statement of profit and loss.

2.15 lnvestment in Subsidiaries

The Company's investment in its subsidiaries are carried at cost.
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Birla Estates Private Limited
Notes to Firrancial Statements for the year ended 31st Marcir 2021

2.16 lnventories

Real estate activity
Direct expenditure relating to construction activity is inventorised. Other expenditure (including borrowing costs) during
construction period is inventorised to the extent tlte expenditure is clirectly attributable cost of bringing the asslt to its workini
condition for its intended use. Other expenditure (including borrowing costs) incurred during the con-str"uction period which is no"t
directly attributable for bringing the asset to its working condition foi its intended use is cliarged to the statement of profit and
loss. Direct and other expenditure is determined based on specific identificaticn to the construltion and real estate activity. Cost
incurred/ items purchased specifically for projects are taken as consumecl as and when incurred/ received
Real Estate Projects - Construction work-in-progress: Represents cost incurred in respect of unsold area of the real estate
developrnent projects or cost incurred on projects where the revenue is yet to be recognised. Real estate inventory is valued at
lower of cost and net realisable value.

2.17 Earnings per share

Basic Earnings per share (EPS) amounts are calculated by dividing the profit for the period attributable to equity holders by the
weighted average number of equity shares outstanding during the period.

2.'18 Borrowing Cost

Borrowing costs are interest and other costs that the Company incurs in connection with the borrowing of funds and is measured
with reference to the effective interest rate applicable to the respective borrowing. Borrowing costs aliocated to qualifying assets
pertaining to the period from commencement of activities relating to construction / developirent of the qualifyin! asjet irpto the
time all the activities necessary to prepare the qualifying asset for its intended use or sale are complete.

All other borrowing costs are recognised as an expense in the period in which they are incurred.

2.1 9 Contingent liabilities

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be confirmed by the occurrence
or non-occurrence of one or more uncertain future events beyond the control of the company or a present obligation that is not
recognized because it is not probable that an outflolv of resources will be required to settle the obiigation. A c6ntingent liability
also arises in extremely rare cases where there is a liability that cannot be recognized because it cinnot be measuied reliably.
The company does not recognize a contingent liability but discloses its existence in the financial statements.

2.20 Segment Reporting

The Chief Operational Decision Maker monitors the operating results of its business segments separately for the purpose of
making decisions about resource allocation and performance assessment. Segment performance is evaluited based on profit
or loss and is measured consistently with profit or loss in the financial statements. The operating segments have been ideniified
on the basis of nature of product / services.

The Board of Directors of-the Company has appointed the CEO as the Chief Operating Decision Maker (CODM) who is
assessing the financial performance and position of the Company and makes strategic decisions.

2A. Significant accounting judgements, estimates and assumptions

The preparation of the Company's financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptioils
that affect the reported amounts of revenues, expenses, assets and liabilities and the accompanying disclosures. Uncertainty
about these assumptions and estimates could result in outcomes that require a material adjustm6ntlo the carrying amount oi
assets or liabilities affected in future periods. Difference between actual results and estimates are recogniseO iri tnL periods in
which the results are known / materialised.

Estimates and assumptions:

The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the reporting date, that have a
significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the;ext finarlcial year,
are described below. The Company has based its assumptions and estimates on parameters available when the finahcial
statements were prepared. Existing circumstances and assumptions about future developments, however, may change due to
market changes or circumstances arising that are beyond the control of the Company. Such changes are'reflected in the
assumptions when they occur.

a) Employee benefit plans

The Company's obligation on account of gratuity and compensated absences is determined based on actuarial valuations. An
actuarial valuation involves making various assumptions that may differ from actual developments in the future. These include
the determination of the discount rate, future salary increases and to the conrplexities involved irr the
valuation and its long-term nature, these liabilities are highly sensitive
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Birla Estates Private Limited
Notes to Financial Staternents for the year ended 3 tst March ZOZI

The parameter most subject to change is the <jiscount rate. ln determining the appropriate discount rate, the management
considers the interest rates of government bonds in currencles consistent r.iith the currencies of the post-employment benefit
obligation.

The mortality rate is based on publicly avaiiable mortality tabies. Those mortality tables tend to change only at interval in
response to demographic changes. Future salary increases and gratuity increases ire based on expected future inflation rates.
Further details about gratuity obligations are given in note 29. 

.

b) Useful Lives of Propefi, plant and equipments:

The Company uses its technical expertfse along with historical and industry trends for determining the economic life of an
asseVcomponent of an asset. The useful lives are reviewed by :'nanagement periodically and revised] if appropriate. ln case of
a revision, the unamortised depreciable amount is charged overthe remaining useful life of the assets.

28. Changes in accounting policies and disclosures

New and amended standards
On 24' March 2021, the Ministry of CorporateAffairs ("MCA") through a notificaticn, amended Schedule lll of the Companies
Act,2013. The amendments revise Division l, ll and lll of Schedule Ill and are applicable from 1 April 2021.Key amendments
relating to Division ll which relate to companies whose financial statements are required to comply with Companies (lndian
Accounting Standards) Rules 2015 are:

Balance Sheet:
" Lease liabilities should be separately disclosed unc.ler the head 'financial liabilities', rjuly distinguished as current or non-current.
' Certain additional disclosures in the statement of changes in equity such as changes in equit! share capital due to prior period
errors and restated balances at the beginning of the curi.ent reporting period.
. Specified format for disclosure of shareholding of pronroters
' Specified format for ageing schedule of trade receivables, trade payables, capital work-in-progress and intangible asset under
development.
' lf a company has not used funds for the specific purpose for which it lvas borrowed from banks and financial institutions, then
disclosure of details of where it has been used.
'Specific disclosure under-'additional regulatory requirement'such as compliance with approved schemes of arrangements,
compliance with number of layers of companies, title deeds of immovable prope(y not heid in name of company, l6ans and
advances to promoters, directors, key managerial personnel (KMP) and related pariies, details of benami property'held etc.

Statement of profit and loss:
' Additional disclosures relating to Corporate Social Responsibility (CSR), undisclosed income and crypto or virtual currency
specified underthe head'additional information'in the notesforming partof the standalone financiat statements.

The amendments are extensive and the Company r,vill evaluate the same to ive effect to them as required by law.
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Unsecured, considered oood
Loan to Subsidiaries (refer note 'a' and 'b' below)
Total

a) Loan given to Avarna proiects LLp (Subsidiary)
i) Non Current:

company shall be made from net sales revenue after payment of taxes, development cost, extemal prcject finance and other expenses as mentioned in the LLp deed,
ii) Current:

working capital loan given to LLP amounting to Rs. 27,04,30,747 (31 lvlarch 2o2o: Rs. 19,22,51,731 (inctusive of accrued interest). Rate of interest is 13.75% p.a.

b) Loan given to Blrla Tisya LLp (Subsidiary)
i) Noo Currenti

from the date of launch of the project.

ii) Current:
working capital loan given to LLP amounting to Rs.15,85,99,317 (31 l,4arch 2o2o: Rs. 2,06,31,163) (inclusive of accrued interest). Rate of interest is 18% p.a_

NOTE : 6 INVESTMENT tN SUBS|D|AR|ES

Notes to the financial statenrents for the year encec 31st March 2021

NOTE : 5 LOANS (at amortised cost)

b) Loans to subsidiaries

Non - Current lnvestments (at cost)
lnvestment in capital of Limited Liability Partnership firms (Sr.rbsidiaries)
Avarna Proiects t-LP - Capital acccunt
Birla Tisya LLP - Capital account

Details of investments in Limited Liability Partnership firms (Subsidiaries)

Avarna Projects LLP
Birla Tisya LLP

NOTE:7 WSET

TDS receivable
Total

NOTE:8 OTHERASSETS

(Unsecured, considered good, unless otherra.rise -specified)

(a) Advances other than capitat advances
(i) Advances recoverable in cash

a) Advance to Vendors
b) Prepaid expenses

(ii) Cenvat I GST Receivable
(iii) Other Assets
(iv) Balances with government authorities

(other than income taxes)

Total

NOTE : 9 INVENTORIES (at cost or NRV whichever is lower)

Construction Work-in-progress (lncluding Land)
Total

Note:
(a) For charqe created on inventories, refer Note 1S
(b) Borrowing cost inventorised durino the year amounts to Rs. 2,38,05,757 (31 March2O2O: Rs. 1,33,43,231)

NOTE : 10 C&SJI ANp CASH EQUTVALENTS

(At amo(ised cost)
(a) Balances with banks

- Current Accounts
- Fixed Deposits with maturlty less than 3 months (lncluding accrued interest)
- Cheques in hand

(b) Cash on hand

As at
31 March 2021

Non Curront Current

As at
31 March 2021

Non Current Current

(Amount in Rs.)
As at

31 March 2020

Non Current Current

105,672,363

4,231,923

1 ,21 8,1 g6

133,991,902

As at
31 March 2021

As at
31 March 2021

50%

40%

As at
31 March 2021

As at
31 March 2021

41,454,824
28,600,000

120,000

-_JLt14_
70,230,259

As at
31 March 2020

As at
31 March 2020

50%

40o/o

As at
31 March 2020

As at
31 March 2020

99,708,331

11,687,997.00

--_glfzx_0!__._ 111,431,N1

500,000 500,000
g0q,0'q0__ _+_109,!00_1,000,000_- 1,000,000

Share of partner in profit / loss (%)

317,637

1_3rg!?,Zg_ _ 14,??6,29L

_ 13,903,276 __ 14,326,262

As at
31 March 2020

Non Current Current

952,89'l
155,030,109

2,635,969

5,635,987
109,695,9s5

As at
31 March 2021

As at
31 Marcti 2020

#L _1,5g,11glqq_
__3_1919,460,119- _ 1,542,113,160

MUMBAI
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Birla Estates Private Limited
Notes to the financial statements for the year endod 31st March 2021
NOTE : 11 TRADE RECETVABLES

(At amortised cost)

Secured
Unsecured, considered good
Doubtful
Less: Allowances for credit losses

Total
Of the above, trade receivables from:
- Related Parties
- Others
Total

NOTE : 12 OTHER F|NANC|AL ASSETS
(At amortised cost)

a) Security Deposits
b) Other receivables

Total

NOTE : 13 EQIJII-SHARE CAFITAL

1(a) Aslhqlsqd:
20,00,00,000 (31 March 2a2o 2c,oo,oo,000) Equity shares of Rs.10t each.

Non Current Current

41,093,335

_ 41,093,335

41,093,335

As at
31 March 2021

Non Current Current

As at
31 March 2021

Non Current_ Current
2,142,579

As at
31 March 2020

As at
Sl March 2020

Non Currefit

As at
31 March 2021

Current
1,977,940

As at
31 March 2020

1(b) lsS_U_q{Sg.blgribed and paid up=

16,70,50,000 (31 March 2020"16,70,50,000) Equity shares of Rs.1o/- each.

2,000,000,0q0 @2,000,000,000 2,000,000,00!_

1,670,500,000 _-1,%0,50qqq0_
_ 1,670,500,000 1,670,500,000

'l(c) Terms/ rightatlached to equity shares
16,70,50,000 (31 lvlarch 2020: 16,70,50,000) Equity Shares of Rs. 1O each, tutty paid up

shareholding.)

(i) Reconciliation ofthe number ofshares outstanding at the beginnlng and at the end ofthe period.

1(d) Shareholders holding more than 5% shares of the Company and share held by holding company

1(e) The Company has not issued any equity share as bonus or for consideration other than cash and from its incorporation.

Ooenino Fresh lssue Closino Balanee

No. of Shares

No. of Shares

rights
2020

Equity shares with voting
Period ended 31 March

167,050,000
1,670,500,000

82,050,000
820,500,000

85,000,000
850,000,000

167,050,000
1,670,500,000

167,050,000
1,670,500,000

with voting rights
and Limitedlndustries Company)(Holding

MUMBAI
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Birla Estates Private Limited
Notes to the financial statements for the year ended 31st March 2021

NOTE : 14 OTHER EQUTTY

RETAINED EARNINGS
As per last Balance Sheet

Add: Loss for the year

Total

Nature and purpose of reserves
Retained earnings are the profits of the Company earned till date net of appropriations.

NOTE : 15 BORROWTNGS
(At amortised cost)

Secured Borrowings
(a) Term Loan from Bank (Refer note i)

(Repayable in 1B monthly instalments, last repayment in May
2023)

(Rate of interest for term loan as on 31 .A3.2021 .- 7.20o/o)

As at
31 March 2021

(990,531,049)
(453,970,523,L

11,344,401,5711

(Amount in Rs.)
As at

31 March 2020

(120,656,647)

_(76s.874,t91L
(890,531,049)

(b) Bank overdraft (Refer note ii)
(Working capital loan repayable on demand-
on overdraft as at 31.03.2021 ranges from:-
8.25 p.a.%)

As at
31 March 2021

Non Current Current

357,000,000

54,949,417

2,919,696,694

As at
31 March 2021

Non Current Current

7,49'1,300 8,575,613

As at
31 March 2021

l{on Current Current

30,000,000

2,160,446

As at
31 March 2021

Non Current Currerlt

1,700,319,907

31
Non Current

As at
31 March 2021

294,752,379

,8lrg1l
295,593,412

As at
March 2020

Current

225,000,000

182,156,552

1,804,790,459

As at
31 March 2020

Non Current Current

7,365,051 8,979,895

Rate of interest
7.80o/o p.a. to

Unsecured
(c) Loan from Holding company

(working capital loan repayable on demand - Rate of interest
on loan as at 31 .03.2021:- 8 % p.a)

Total

Details of Security .-
(i) Term Loan from Bank.

Primary Security:
a" Exclusive charge on Land and Buildinq situated at Shahad, Kalyan.
b. First & exclusive charge on current assets of the Company's proiect situated at Shahad, Kalyan.

Secondary Security:
Corporate quarantee of Holdinq Company'Century Textiles & lndustries Limited'.

(ii) Bank Cverdraft: First Pari Passu charge on current assets of the Company, both present and future
Details of Security :-

Exclusive mortgage of Land and Building situated at Sahad, opposite chemical land, Kalyan.
First & exclusive charge on current assets of the company's birla vanya proiect at kalyan.

NorE : 10 EBQY]SIoNA

(a) Provision for employee benefits
(1) Leave entitlement
(2) Gratuity (Refer note 29)

Total

NOTE:17 re
(At amortised cost)

Trade payable - Other than micro and small enterprises
Trade payable - micro and small enterprises
Total

NOTE : 18 Other Financigl Liabi_!_ities

(At amortised cost)

Other Financial Liabilities Measured at Amortised Cost
Other liabilities

('1) Term Loan from Bank

(Repayable in 18 monthly instalments, last repayment in May
2023)

(Rate of interest for term loan as on 31 .03.2021 :-7.20o/o)

(2) Others
(3) lnterest Accrued but not due

(4) Earnest money on Booking of Flat

Total

NOTE : 19 OTHER LIABILITIES

(a) Advance from customers against sale of flat
(b) Amount from customers against stamp duty and registration

fees
Statutory dues

- Taxes payable (other than income taxes)
- Provident fund payable

Total

As at
31 March 2020

Non Curreflt Currerrt

As at
31 March 2020

1,952
1,397,7A1

823,049,049

12,969,590

299,288,465

As at
31 March 2020

Non Current Current

32,104,609 27,861,457

MUMBAI



tsirla Estates Private Limited
Notes to the financial statements for the year ended 3tst March 2021

NOTE : 20 REVENUE FROM OPERATTONS

Revenue from contract with customers
(a) Sale of services

Total

NorE : 21 QIxE&IqollE

lncome on loans given to subsidiaries
lncome on others
Miscellaneous income

Total

NOTE : 22 EMP_LOYEE BENEFTTS EXPENSE

Salaries, wages, bonus etc.

Contributions to provident fund (Refer note 29)

Gratuity expenses (Refer note 29)

Staff welfare expenses

Total

NOTE : 23 FINANCE COSTS

Interest expense

lnterest expense on bank overdraft

Less :- Borrowing costs inventorised

Total

NOTE : 24 DEPRECIATION AND AMORTTZATTON EXPENSE

Depreciation of tangible assets (Refer note 3)

Amortization of intangible assets (Refer note 4)

Total

NOTE : 25 OTHER EXPENSES

Buildings repairs

Rent

Rates and Taxes

Advertisement and publicity

Travelling expenses

Payment to auditors (Refer note A below)

Miscellaneous expenses

lnsurance

Legal and Professional Fees

Brokerage, discounts, incentives etc

Total

79,903J24 30,q00,000
79,903,124 30,600,000

Year Ended
31 March 2021

As at
31 March 2021

133,991,902

1,700,319,907

41,093,335

Year Ended
31 March 2021

275,359,765

493,257

Year Ended
31 March 2021

447,051,435

15,243,A77

2,060,761

Year Ended
31 March 2021

14,100,395

Year Ehded
31 March 2021

7,363,349

7,964,038

994,517

41,109,772

2,484,756

1,950,399

31,611,490

3,251,876

44,226,820

170,196

141,127,192

Year Ended
31 March 2020

As at
31 March 2020

109,695,955
823,049,049

(Amount in Rs.)

Year Ended
31 March 2020

93,491,491

Year Ended
31 March 2020

437,047,735

13,422,499

2,188,069

Year Ended
31 March 2020

7,759,083

Year Ended
31 March 2020

5,283,887

11,260,538

1,499,915

184,297,699

21,148,129

1,902,400

37,181 ,894

1,670,720

69,759,303

10,,u191t

_ 343,047,314

Note (a) - Transaction price

Transaction price as per agreement is same as revenue fronr contract with customers.
Note (b) - Disaggregation of revenue
The company has a single stream of revenue i.e. providing facility management services to real estate developers.
Note {c) - Contract balances

Contract Asset - Brokerage
contract Liabilities - Advance from customers against sale of flats
Trade receivables

More than 3 years

Less than 3 years

Note (d) - Remalning performance obligation

units in lhe following time band:

Time band
Year Ended

31 March 2021

3,725,702,115

2,'150,016,969

Year Ended
31 March 2020

4,497,331,179

2,221,422 W
279,064,444 _ 93,658,992

1,8T,371_ 4,12?,958
466,191,647 456,791,260

Year Ended Year Ended
31 March 2021 31 March 2020

206,902,092 95,995,526

5,993,375 3,579,216

(23,80s,7s7) _J_311211199,979,700 86,120,51 1

ulgtl 42s,116

__11919,551 8,184,1e8

Note (A) Payment
Statutory audit fees
Tax audit fees

1,932,399 1]94,400
8,000 1 19,000_

. 1,959,388 1,902,9)0

IVIUIT4BAI
fr{t)
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Birla Estates Private Limited
Notes to the financial statements for the year ended 31st March 2021

NOTE : 26 NgruE TAx

a) Tax expense recoqnjsed.iLlhe statement of pro.fit and Loss
Current tax
Deferred tax
Net tax expenses recoqnised in the statement profit and Loss

d) Reconciliation of incon'le tax expense and the accounting profit muttiplied by Company,s tax rate:
ProfiU(loss) before tax
lncome tax (expense)/income calculated at 25.17% (31 March 2o2o:25.17%)
Effect of deferred tax asset not recognized on tax losses
lncome tax expense recognised ln profit or loss

Note: The tax rate used for above tax reconciliation for 31 March 2021 and 31 March 2020 is 25.170/0.

Loss for the year for basic and diluted EpS
Weighted average number of equity share outstanding for diluted and basic EpS
Basic and diluted earnings per share (Rs.)

Year Ended Year Ended
31 March 2021 31 March 2020

b) lncome tax recognised in other comprehensive income

c) Amounts recoonised direcfly in equity

(769,874,401)
193,777,397

n%]77.387\

e)

the said losses is as detailed below:

NOTE : 27 EARNINGS PER SHARE (EpS)
Year Errded

31 March 2021
Year Ended

31 March 2020

(453,970,523)
167,050,000

(769,874,401)
97,39't,530

(2.721 (8.81)

NOTE : 28 CONTINGENT LIABtLtry AND COMMTTMENT

March2021.
Commilments:

The Company has commitment of Rs. 27,62,55,644 as at 31 March, ZO2l (31 March, 2020: Rs.

As at 31 March 2021

one year year, less than five years
Closing balance

Total
Nitl Nitl -t.sa8J6o.,

As at 31 March 2020

one year year, less than five
Closing balarrce

Rq4 ARq'otal
ruil 894.489 960

MUil4BAI

*

$q
ru

P

1.348.360.483
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Greater than five
years



Birla Estates Private Limited
Notes to the financiat statements for the year ended 31st March 2021

Note : 29 EMPLOYEE BENEFIT

Disclosures pu6uant to - ,,Employee Benefits Expense',

(a) Deflned Contribution plan:

The company's contribution to provident fund amounting to Rs. 1,52,43,077 (31 March 2020: Rs. 1,3.1,22,498) has been recognised in the statement of profit andLoss under the head Employee Benefits Expense.

(b) Defined Benefit ptan:

i) Gratuity
The company has a defined benefit gratuity plan (nonjunded).The mmpeny's deflned benefit gratuity plan is a linal salary plan for employees, which requirescontributions to be made to a separately administeJed fund. The gratuity plan is governeo uy tie eayment of Gratuity Act, .1972. under the act, employee who hascompleted five years of seruice is entitled to specific benefit. The level of benerita provided iepends on the member,s length of seruice and salary at retirement age.

The significant actuariar assumptions used ror the purposes of the actuariar varuations were as folrows:

-as 31 March 2021

reporting period Rs
*Plan assets for the obligation yet to be transferred from holding company and is recorded as receivable from holding company and adjusted against the outstanding provision.

of the

benefit

to tn

6.71o/o

Particulars

31-Mar-21 31-Mar-20

1,239,534

821.227

1,598,911

589,1 5g

2.060.761 2.188.069

2,210,120

Q.210.120\
141,830

(141,830)

15,427,038

8.879.500
14,689,957

10.202.080
6,547.539 4.486.777

14,688,857

987,540

1,239,534

821,227

(2.210J2A\

7,454,949

5,187,669

1,598,911

589,1 58

(141.830)

15,427,039 14.688.857

(2,210.120],

10,202,090

987,540

(141.830)

5,156,241

5,187,669

Current Service Cost
Past service cost and (gains)/losses from setilements
lJet interest expense

components of defined benefit costs recognised in prolit or loss

Net Asset/(Liability) recognised in the Balance Sheet as at 31 March

Asset/(Liability) recognised in the Batance sheet as at 31 March

change in the obligation during the year ended 31 March 2021
Present value of defined benefit obligation at the beginning of the year
Liability to be Transferred in from holding company
Expenses Recognised in Profit and Loss Account

change in fair.ralue of assets during the year ended 31 March 2021
Fair value of plan assets at the beginning of the year
[:air value of plan assets to be transferred in from holding company
Reccgnised in Other Comprehensive lncome

Remeasurement gains / (losses)
- Actual Return on plan assets in excess of the expected return

of Profit year ended 31

Fair value of end of the

(b) lncluded in other Comprehensive tncome

1. Present value of defined benefit obligation as at 31 March
Fair value of plan assets as at 31 March

Remeasurement of gain/loss

Return on plan asset

Current Service Cost
Past Service Cost
interest Expense (lncome)
Recognised in Other Comprehensive lncome

Remeasurement gains / (/osses)
- Actuarial Gain (Loss) arising from:

i. Experience Adjustments
value of defined benefit Obligation at the end of the year

8.879.500 10,202.080

Principal assumption Changes In
assumptlon

lmpact ofl defined benefit
.obligatiorr

lncrease in
assrrmotlon

I Decrease in
| ,"or,*nflnn

rate 2021 1o/o (1.164.677) I 1.342 861
202A 1% (886,563)1 1.020.605groMh rate 2021 1% ia.sn1 n o37 ssg)
2020 1o/o 872,276 I 1774.906)

31-Mar-20
1 year

1 -2year

-10

- 3 year

- 4 year

- 5 year

692,253

774,715

992,720

1,380,507

997,576

2,003,454

577,876

646,316

697,636

6,269.490
67 11.192.3,

MUMBAI

*

1{\U)
tU

Defined

Funded Pl

Valua on as at
31-Mar-21 31-Mar-20

Discount rate
5.00%

6.59%

5.00o/a



Birla Estates Private Limited
Notes to the financial statements for the year ended 31st March Z0?1

Note : 30
RELATED PARTY DISCLOSURE

Relationships:
Where control exists:

(a) Holding Company:
Century Textiles and lndustrles Limited

(b) Subsidiaries
Avarna Projects LLP (incorporated on 1g June 2019)
Birla Tisya LLP (incorporated on 21 November 20,19)

(c) Key Management Personnel (KMp):
IMr. K T Jithendran (Whole-time director and Chief executive officer) (w.e.f 1st January, 201g)
[/r. Manoj Fitkariwala (Chief Financial Officer)
Ms. Yukti Taneja (Company Secretary)

(d) List of Non Exocutive Directors
l\4r. Ketan Dalal
lVlrs. Alka Bharucha
Mr. R K Dalmia

* Key Managerial Personnel are entitled to post-employment benefits and
'Employee Benefits' in the financial statements. As these employee
valuation, the same is included above on payment basis,

recognised as per lnd AS 1g -

Name of the related party Transaction during the year Year Ended
31 March 2021

Year Ended
31 Marcl't 2020

extiles and lssuance of equrty share capital

Sale of services
Development management fees
Facility management fees

Revenue Share Expenses

lnterest expense on loan from holding company

Loan taken
Loan repaid

33,048,000

254,077,399

1 ,1 14,906,225

183,096,325

850,000,000

30,600,000

146,032,208

2,649,139,900
879,349,341

94,081,904

Avarna Projects LLP Partner Equity Share Capital lnvestment

Sale of services
Development management fees

lnterest accrued on loan given

Loan given

Loan repaid

46,855,124

223,047 ,7 4g
34,500,000

208,501,959

1,555,542,950

76,320,543

500,000

Birla Tisya LLP Partner Equity Share Capital lnvestment

Loan given

Loan repaid

lnterest accrued on loan given 66,957,906

123,576,000

1,000,000

15,199,997

500,000

520,089,900

to 73,699,135 63,605,576

Sitting fees paid to Non Executive Directors Sitting fees 120,000 105,000

Name of the related party Balance outstanding As at
31 March 2021

As at
31 March 2020

Tisya LLP

Management Personnel

Projects LLP

and Loan balance

Trade payables

Loan balance including interest accrued
Trade receivable

Loan balance including interest accrued

ffiRemuneration to KMP

2,919,696,684

40,731,511

2,429,069,594
41,093,335

724,722,605

12,996,352

1,8A4,790,459

27,017,170

1,631,863,393

535,288,697

13,093,442
MUMBAI

*

P

a)
ul

on the basis of actuarial

tn

\r
$irta

li :

Kgv
'll



Birla Estales Private Limited
Notes to the financial statements for the year ended 3lst March 2021

Note : 31 CAPITAL MANAGEMENT

The company's capitat management objectives are:
- to ensure the company's ability to continue as a going concern
- to provide an adequate retum to shareholders by pricing products and seryices commensumtely with the level ot risk.
The company monilors capital on the basis of the carrying amount of equity less cash and cash eluival"n1. 

". 
pi"."nreo on the face of the statement of linancial posilion.

light of changes in economic conditions and the risk characteristics of the underlying assets,

Equity share capital (refer note 13)
Other Equity (refer note '14)

Total Equity

Borrowings from holding company (refer note 15)
Loan given to Subsidiaries (refer note S)

Add : Borrowing from bank - overdraft and term loan (refer note 1s and 1B)
Less: Cash and cash equivalents (refer note 10)

1,670,500,000 1,670,500,000
(1 ,344,401 ,571)

326,098,429

2,919,696,684
(2,753,792,199)

441,949,417

(890,531,048)
779,969,952

1,804,790,459
(2,167,152,090)

407,156,552
(7O,2.30,258\ (1 1 1,431,201)

NOtC : 32 FINANCIAL RISK MANAGEMENT FRAMEWORK

dedve directly from its operations.

company's policies and risk objectives. The Board of Directors reviews and agrees policies for managing each of these risks, wltich are summarised below.

A.Credit Risk

Company's credit risk in this respect.

B.Market Risk

currency risk and other price risk in a fluctuating market environm€nt. Financial instrument affected by market risk; includes bonowings and other financials assets.

(i) Curency Risk
The Company is nol exposed to currency risk in current financiat year as it does not have any foreign curency transactions.

(ii) lnterest rate isk

borrowings from holding company and loans from banks are linked to MCLR rate of the bank, u,ttich are variable.

(iii) F-quity Pice Risk
The Company is not exposed to equity price risk in current financial year it does not have any equity lnvestments.

C.Liquidity Risk

(i) Liquidity tisk managenent

start of the year which is suftlcient for repayments getting due in the ensuing year.

(ii) Maturilies ol financial liabilities

up based on the undiscounted cash flows of financial liabilities based on the earliest date on which the Company can fe requireo to pay. '

(ii) Matuities af financEl assets

management as the liquidity is managed on a net asset and liability basis.

As at 31 March 2021 On Demand Less than 1 Year 1-3 Years 3 Years to 5

Years
5 years and

above
Total

instrurnents
inlcudirrg irrterest accrued

payables
Trade payables - micro and small enterprises
Trade payables - other than micro and small enterprises

2,974,645,101 59,846,912

941,033
294,752,379

1.150.101

375,824,942 3,410,316,955

841,033
294,7s2,379

1 150 1n1
Total 2.974.645.101 356,590,425 375.824.942 3.707.060.468

On Demand Less than 1 Year 1-3 Years 3 Years to 5

Years
5 years and

above
Total

(a) Non Derivative financial instruments
Borrowings (includinq interest accrued)
Trade payables

Trade payables - other than micro and small enterprises
Other Financial Liabilities

1,986,947,011 19,735,281

299,288,465
1.952

253,376,514 2,260,058,806

299,288,465
1 9.5)

Total 1.986.947.011 319.025.698 253.376.514 2.559.349.223

As at 31 March 2021 On Demand Less than 1 Year 1-3 Years 3 Years to 5

Years
5 years and

above
Total

(a) Non Derivative financial instruments
Cash and Cash Equivalents
Loans
Trade Receivables
Other financial Assets

70,230,258
429,030,064

41,093,335
2.150.753

2,324,762,125
74,n0,258

2,753,792,189
41,093,335
2',15n7q"

542,504,410 2,324,762.125 2.867.266.53s

As at 31 March 2020 On Demand Less than 1 Year 1-3 Year:s

-"ot#ffiHp**
3 Years to 5

Years
5 years and

above
Total

Cash and Cash Equivalents
Loans

111,431,201
212,884w4

1.87i.:94O
196

a se
111,431,201

2,167,152,090
1.877.940

Total ,l: v)l l'- ll 326.192.035 ' , , t\ i .-, :l ,i' l;,ssa.z69.1go 2.290 161 23

at 31

Total

instruments

,N



Particulars As at 31 arch 2021 As at 31
Carrvinq Value Fair value Carryinq Value Fair value

(including interest accrued) 3,363,805,547
295,593,412

1 150 101

3,363,905,547
295,593,412

1.150 101

2,213,344,792
299,289,465

1.952

2,213,344,792
299,299,465

1 95)
3.660.549.060 3,660.549.060 2,512,635,209

Note : 33 FAIR VALUE MEASUE|_EMENT

Fair value of financial assets and financial liabitities

Fair value measurement hierarchy of financial assets and financial liabilities

Particulars
Level 1 Level 2 Level 3 Total

Cash and cash equivalents
Loans

111,431,201
2,167,152,090

1.877.940

111,431,201
2,167,152,090

'l-877-gdDTotal 2.280.461.231 2.280.461.231

Note 34:- SEGMENT REPORTTNG

which the firanagement and CODM recognise as the sole business segment. Hence disclosure of segment-'wise information is not required and accordingly not provided.

changes on the operations of the Company and take necessary measures to address the cunent situation.

As per our report of even date
FoTSRBC&COLLP
Chartered Accountants For and on behalf of Board of Directors of
Firm Registration Number 3Z49B2E / E300003 Birla Estates Private Limited

uq"1M
_r trlll

per
Paftner

Membership No: 1

Place: Mumbai

Kumar Dalmia
Company secretary Whole time director and chief executive Director

offlcer

DIN: 01181998 DIN: 00040951
Place: Mumbai place: tvlumbai
Date: April 19,2021 Date: April 19,2021

Particulars As at 31 arch 2020
Carrying Value Fair value Carryinq Valueassets

and Cash Equivalents

Trade Receivables

70,230,258
2,753,792,199

41,093,335
2.150.753

74,230,258
2,753,792,189

41,093,335
2.150.753

111,431,201
2,167,152,090

1,877.940

111,431,201
2,167,152,090

1 877 940
2,867.266.535 2,967,266.535 2.280.46',t-231 2.28A.461.231

Particulars Fa

Level 1 Level 2 Level 3 Total

Borrowings (including interest accrued)
payables

3,363,805,547
295,593,412

1,150,101

3,363,905,547
295,593,412

1.150.101
3,660,549.060 3.660.549.060

Particulars
Level 1 Level Level 3 Total

and Cash Equivalents

Receivables

70,230,259
2,753,792,199

41,093,335
2.150.753

70,230,259
2,753,792,199

41,093,335
2.180.753

2.867. 2.867.266.53

Particulars Fa
Level 1 Level 2 Level 3 Total

(including interest accrued)
Trade payables

2,213,344,792
299,288,465

1,952

2,213,344,792
299,299,465

1.952
2,512,635,209 2,512.635.209

f\*LlMfi,&,1

TT,IUfT,TBA,

*

{ft

Date. April 19,2021

I

As at 31 I\, arch 2021

Fair valllc

rrnanctat uabilities
EjlArcL va\ue are disc/osed

Total
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